Farmacêutica no âmbito do Sistema Único de Saúde 
(SUS) consumidos pelos municípios partícipes. 

Modalidade de Licitação e Base Legal: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, conforme Lei nº 
14.133/2021 e Decreto Estadual n° 5354-R/2023. 

Estimativa de custos global: R$ 1.994.674,50 (um milhão, novecentos e 
noventa e quatro mil, seiscentos e setenta e quatro 
reais e cinquenta centavos). 

Prazo estipulado de vigência contratual: O prazo de vigência da ARP, contado a partir da 
publicação, será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, 
por igual período. 

Informação Orçamentária: Ver em Anexo C - Relatório de despesa orçamentária

[...]

9.3 Das Exigências de Habilitação 

Para fins de habilitação, o fornecedor deverá comprovar os requisitos descritos no Anexo “A” deste Termo de 
Referência.  

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

10.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 1.994.674,50 (um milhão, novecentos e noventa e quatro 
mil, seiscentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos), conforme custos unitários apostos na tabela 
abaixo. 

ITEM 
CÓD. 
SIGA 

CÓD. 
CATMAT 

ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO UNIDADE 
QUANT. 

MÁX. 
VALOR 

UNIT. R$ 
VALOR TOTAL 

R$ 

01 50269 267654 

MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO;